
ZARZĄDZENIE NR 16/2020
WÓJTA GMINY JEŻEWO

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie powołania Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Jeżewie

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2777 ze zm.)

zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Gminną Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Jeżewie, w składzie: 

1. Pani Hanna Adamkiewicz

2. Pani Katarzyna Śledź

3. Pani Wioleta Stefan

4. Pani Mariola Żurek

5. Pani Natalia Szewczyk

6. Pani Elżbieta Opolska

7. Pan Sławomir Stefan

2. Zadania Komisji określone zostały w Załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Wskazany skład Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ze 
swojego grona na pierwszym spotkaniu wybiera Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Komisji. 

§ 3. 1. Na Pełnomocnika Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
powołuje się Panią Elżbietę Opolską.

2. Obowiązki Pełnomocnika wskazane zostały w Załączniku Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 4. 1. Komisję na zewnątrz reprezentuje Przewodniczący.

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki przejmuje Wiceprzewodniczący.

§ 5. Członkowie Komisji zobowiązani są wykonywać swoje obowiązki sumiennie, rzetelnie 
i bezstronnie.

2. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania tajemnicy służbowej w zakresie przez prawo 
przewidzianym.

§ 6. Zasady wynagradzania członków Komisji za udział w posiedzeniach określa Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 7. Traci moc Zarządzenie Nr 70/2018 z dnia 6 sierpnia 2018 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jeżewie.

Id: 1D4C6EFC-E0F1-4A51-B655-BF87501902ED. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2020 r. 

 

Wójt Gminy Jeżewo

Maciej Rakowicz

Id: 1D4C6EFC-E0F1-4A51-B655-BF87501902ED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 16/2020

Wójta Gminy Jeżewo

z dnia 31 stycznia 2020 r.

Zadania Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Do głównych zadań realizowanych przez komisję należy prowadzenie działań związanych
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, a w szczególności:

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
oraz innych substancji psychoaktywnych.

2. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych.

3. Współpraca z placówkami oświatowo-wychowawczymi, organizacjami pozarządowymi, policją, 
kuratorami sądowymi, prokuraturą, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, poradniami lecznictwa 
odwykowego i instytucjami działającymi na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

4. Popularyzacja nowoczesnej wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień.

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej,
w szczególności dla dzieci i młodzieży.

6. Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

7. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

8. Pomoc członkom rodzin osób uzależnionych od alkoholu w podjęciu decyzji
o rozpoczęciu własnej terapii współuzależnienia.

9. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.

10. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
w zakresie zgodnym z uchwałami Rady Gminy Jeżewo.

11. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
wydanych przez Wójta Gminy Jeżewo.

12. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy i promocji 
napojów alkoholowych.

 

Wójt Gminy Jeżewo

Maciej Rakowicz

Id: 1D4C6EFC-E0F1-4A51-B655-BF87501902ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 16/2020

Wójta Gminy Jeżewo

z dnia 31 stycznia 2020 r.

Obowiązki Pełnomocnika Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w zakresie realizacji zadań profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:

1. Prowadzenie spraw związanych z lecznictwem odwykowym, wnioskowanie o
leczenie przymusowe, współpraca z instytucjami i organizacjami w tym zakresie.

2. Przygotowywanie posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

3. Uczestniczenie w naradach, szkoleniach i konferencjach poświęconych problematyce alkoholowej.

4. Prowadzenie niezbędnej dokumentacji zgodnej z obowiązującymi przepisami
w zakresie powierzonych do prowadzenia spraw.

5. Przygotowywanie postanowień dla Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do 
wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

 

Wójt Gminy Jeżewo

Maciej Rakowicz

Id: 1D4C6EFC-E0F1-4A51-B655-BF87501902ED. Podpisany Strona 1




